

red. Gł. 1/16

KV WOLNEJ POLICE

CODZIENNE BIURO WYDAWY PRZELCÓW KARPAKICH

., Sobota, 30 listopad 1940r.

Nr. 82

T E L E G R A M Y.

Sztuczne sukcesy "osi" na Dalekim Wschodzie.

Tokio, 29. XI. (Reuter). W czwartek nastąpiło uroczyste nadanie przez Japończyków tytułu "Prezydenta republiki chińskiej" Wang-Czing-Wejowi, dotychczasowemu Przewodniczącemu Zarządu Japońskiego w Nankinie.

Nowy "Prezydent Chiński" rozpoczął swą działalność zwracając się przez radio z apelem do marszałka Czang-Kai-Szeka, prawowitego szefa rządu chińskiego, o zawarcie zawieszenia broni z Japonią.

Czekują tu, że Japonia podpisze z nowym "Prezydentem Chińskim" traktat pokojowy, uznając Wang-Czing-Weja i jego pomocników za właściwy rząd na całym obszarze okupowanym Chin.

Z Czung-Kingu donoszą, że można być pewnym, iż rząd chiński z marsz. Czang-Kai-Szekiem na czele zignoruje zupełnie apel Wang-Czing-Weja. Koła dobrze poinformowane stwierdzają, że rząd Czang-Kai-Szeka, który zawsze uważał Wang-Czing-Weja za odrajcę, nie uzna jego nowego tytułu, o co apelował on właściwie w swym oświadczeniu radiowym, zwróconym do Czang-Kai-Szeka.

Tego rodzaju próba uregulowania bardzo niewygodnego dla Japonii konfliktu japońsko-chińskiego cechuje nie tylko uderzająca sztuczność, ale równocześnie stanowi ona widomy dowód, że konflikt ten jest obecnie Japonii bardzo nie na rękę. Wojna z Chinami stanowi bowiem nie tylko wielki wysiłek gospodarczo-wojskowy dla całej Japonii, ale również znaczną przeszkodę w realizowaniu jej dalszych zamiarów politycznych w stosunku do południowo-wschodniego obszaru Azji, a przede wszystkim Indochin i Indji Holenderskich.

Nowa ofensywa japońska w Chinach.

Urzędowo doniesiono, że Japończycy rozpoczęli nową ofensywę w Chinach na froncie długości 250 km. Linia frontu biegnie na północny wschód od portu Iszange na rzece Jangce. Wpływ japońskie mają się posuwać po obu stronach rzeki Han, dopływu Jangce.

Walka w powietrzu na pograniczu syjamsko-indochińskim.

Singapore, 29. XI. (Reuter). Rząd syjamski wydał oficjalny komunikat stwierdzający, że ponad terytorium syjamskim doszło do walki w powietrzu z samolotami francuskimi z Indochin. Przed kilku dniami pięć samolotów francuskich przeleciało nad Nakkom-Panom i otworzyło ogień na samoloty syjamskie, które wystartowały, aby bronić swego terytorium. Lotnicy francuscy zrzucili przy tym dwie bomby, które trafiły w centralny posterunek policyjny i raniły 5 osób. W czasie walki, jaka nastąpiła w powietrzu, stracone zostały trzy samoloty francuskie, poczym przeprowadzone zostały "zarządzenia represyjne".

Nowe żądania japońskie w stosunku do Indochin.

Czung-King, 28. XI. Chiński organ rządowy "Central Daily News" donosi, że Japonia zażądała dla siebie od władz francuskich w Indochinach prawa do zakupu całej produkcji miedzi w Indochinach; począwszy od przyszłego miesiąca. Poza tym domaga się monopolu na rozbudowę eksploatacji naturalnych bogactw w tym kraju.

Japonia już szuka zaczepki z Indochinami Holenderskimi.

Tokio, 29.XI. (Domei). Władze japońskie złożyły protest wobec władz w Indochinach Holenderskich przeciwko serii "wystąpień antyjapońskich" do jakich miało ostatnio dojść na obszarze posiadłości holenderskich.

Z kół holenderskich w Batavii, stolicy Indyj Holenderskich, stwierdzają, że rzekome wystąpienia antyjapońskie, przeciwko którym rząd japoński założył w środę protest, "miały charakter wyłącznie lokalny" i zaprzeczają kategorycznie wszelkim informacjom utrzymującym, jakoby wzmóc się miały w posiadłościach holenderskich nastroje antyjapońskie.

Indie Holenderskie zakupuja broń w Ameryce.

Waszyngton, 29.XI. (Reuter). Indie Holenderskie dokonały poważnych zakupów czołgów i sprzętu pancernego w Stanach Zjednoczonych A.P. Miesięczny raport o handlu bronią wykazuje, że Indie Holenderskie otrzymały zezwolenia eksportowe na sumę wynoszącą ponad 11 milionów dolarów.

Organizacja obrony interesów Imperium Brytyjskiego na Pacyfiku.

Canberra, 29.XI. (Reuter). Australijski minister spraw zagranicznych Sir Frederick Stewart oświadczył w parlamencie, że W. Brytania i Australia powezmą odpowiednie zarządzenia celem ochrony interesów brytyjskich i imperialnych na Oceanie Spokojnym na wypadek ich zagrożenia przez nową politykę zagraniczną Japonii. Wielka Brytania uczyniła wszystko co było tylko w jej mocy, aby przekonać Japonię, że jej rozsądne dążenia nie powinny nigdy stać w sprzeczności z zasadami polityki brytyjskiej.

Korsarz niemiecki na Oceanie Indyjskim.

Australijskie ministerstwo marynarki donosi, że przed kilku dniami niemiecki okręt korsarski zatopił na środku oceanu Indyjskiego angielski statek handlowy "Port of Brisbane", który był zarejestrowany w Londynie. Australijski okręt wojenny zawinął do jednego z portów australijskich, mając na swym pokładzie 27 rozbitków pozostałych przy życiu.

Mobilizacja dalszych 32.000 rekrutów w Ameryce.

Nowy Jork, 29.XI. (Reuter). Sekretarz stanu marynarki Stanów Zjednoczonych A.P. płk. Frank Knox oświadczył, że prezydent Roosevelt zdecydował poświęcić 50.000.000 dolarów na robudowę baz morskich i lotniczych otrzymanych niedawno od W. Brytanii. Pułkownik Knox zaznaczył przy tym, że wydane zostały zarządzenia w sprawie powołania dodatkowego kontyngentu rezerwistów marynarki wojennej, wynoszącego 32.000 ludzi, którzy mają być gotowi w każdej chwili do podjęcia służby czynnej. Nadkontyngentowe dywizje Nowego Jorku i Nowego Dżersy zostały powołane do służby czynnej, a kontrtorpedowce pełnią już służbę w strzyc Kanału Panamskiego.

Równocześnie zapowiedziano z Waszyngtonu, że prezydent Roosevelt uda się w przyszłym tygodniu w podróż inspekcyjną urządzeń obronnych w Stanach Zjednoczonych A.P.

Zapowiedź poprawy stosunków handlowych między U.S.A. i Z.S.R.R.

Waszyngton, 29.XI. (Reuter). Amerykański podsekretarz stanu do spraw zagranicznych Sumner Welles oświadczył, że w środę odbył rozmowę z sowieckim ambasadorem w Waszyngtonie Umańskim. Zaznaczył przy tym, że uważa tę rozmowę za przyjazną i ma nadzieję, że doprowadzi ona do pozytywnych wyników. Liczy się on z tym, że rozmowy amerykańsko-sowieckie będą prowadzone nadal i przyczynią się do poprawy stosunków gospodarczych między Stanami Zjednoczonymi A.P. i Rosją Sowiecką.

Opór Holendrów w stosunku do Niemców wzrasta w Holandii.

Londyn, 29.XI. (Reuter). Według informacji nadchodzących z kontynentu do Anglii, sukcesy odniesione podczas nalotów brytyjskich na Tarnobrzeg, zwycięstwo Greków pod Koritzą oraz ostatnie posunięcia dyplomatyczne znalazły w całej Holandii niezwykle żywy odzew. Opór ludności holenderskiej w stosunku do władz narodowo socjalistycznych okupantów niemieckich ujawnia się niemal w każdym mieście i miasteczku.

Zaciemnianie świateł pomaga Holendrom popełnić sabotaże.

Dziennik "Free Dutch" (Wolna Holandia) donosi, że zarządzane przez okupantów w Holandii zaciemnianie świateł w obawie przed nalotami RAF wykorzystywane jest przez ludność dla przeprowadzania różnych aktów sabotażu przeciwko Niemcom. Od trzech tygodni co noc wybuchają w niemieckich centrach wojskowych pożary z niewyjaśnionych dotychczas przyczyn. Najbardziej irytuje Niemców działalność sabotażowa skierowana przeciwko znakom drogowym, które są bądź niszczone, bądź też przestawiane na inne miejsca, co powoduje wielkie zamieszanie w transportach wojskowych.

Demonstracje studentów holenderskich przeciwko niemieckim zarządzeniom.

Berlin, 29. XI. Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, z Amsterdamu, że Uniwersytet w Leydzie (Holandia), założony przez ks. Wilhelma Orańskiego w 1575r., został przez niemieckiego komisarza zamknięty. Powodem zamknięcia uniwersytetu było wstawienie się studentów za żydami w związku z wprowadzeniem nowego regulaminu, który przewiduje szereg utrudnień dla żydów i urządzenie 48 strajku na uniwersytecie. Nowy regulamin przewiduje m.in. zakaz zajmowania przez żydów jakichkolwiek stanowisk publicznych, rzekomo w interesie "porządku publicznego".

Akty sabotażu w Norwegii.

Nowy Jork, 30. XI. "New York Times" otrzymał wiadomość ze Sztokholmu, że linia kolejowa Oslo - Bergen w zachodniej Norwegii padła ofiarą sabotażu, jak również poważnie zostały uszkodzone główne drogi fiordów Hardanger i Eid. Tory kolejowe i drogi zostały w licznych miejscach pozrywane i zasypywane przez masy spadającej z gór ziemi, co spowodowane zostało silnymi wybuchami licznych ładunków dynamitu, założonych na stoku górskim. Do tych miejscowości pospieszyły posiłki niemieckie, ogłoszony tam został stan oblężenia i dokonano licznych aresztowań.

Echa manifestacji studentów francuskich w Paryżu.

Londyn, 29. XI. (Reuter). Według otrzymanych tu wiadomości z Paryża, po manifestacjach, jakie miały miejsce w dniu 11 listopada b.r. władze niemieckie zarządziły zamknięcie wszystkich wydziałów uniwersytetu paryskiego.

Poza tym na skutek dokonanych aresztowań 500 studentów zostało osadzonych w niemieckich obozach koncentracyjnych na terenie Rzeszy, inni zaś zostali wydalenii na teren nieokupowany Francji.

Jak wiadomo, część manifestujących studentów została stracona bez sądu na widoku publicznym.

Trudności w Niemczech i sabotaże w Polsce.

Stambuł, 28. XI. (Ag. Egipska). Kupiec turecki, który powrócił ostatnio z Niemiec podaje, że naloty brytyjskie na niemieckie centra komunikacyjne, wywołują znaczne trudności, pomimo zarekwirowania francuskiego taboru kolejowego. Odczuwa się braki węgla w Berlinie i innych miejscowościach. Spowodowane to zostało wielkimi trudnościami dostaw węgla, zwłaszcza z ciągle bombardowanego zagłębia Ruhry.

Kupiec turecki dodał na podstawie informacji uzyskanych od kupców niemieckich, przybyłych z Warszawy, że pomimo licznych egzekucji w Polsce jest rzeczą zupełnie niemożliwą zapobiec nieustającym aktom sabotażu na kolejach polskich.

W Rumunii panuje anarchia. Wojsko tłumi bunt "Żelaznej Gwardii".

Białogród, 29. XI. (Reuter). Według nadeszłych tu wiadomości sytuacja w Rumunii jest nadal krytyczną. Przed gmachami publicznymi w Bukareszcie ustawione zostały kordony wojska. Na prowincje wysłano już wojsko w sile dwóch dywizji.

Nadchodzą wiadomości, że władza nad "Żelazną Gwardią" wymyka się z rąk jej przywódcy Horia Sima narzuconego zresztą przez Niemców. "Żelazna Gwardia" staje się panem sytuacji w kraju, uniemożliwiając gen. Antonescu przeprowadzenie jego programu.

Według wiadomości nadeszłej z Rzymu, królowa Helena rumuńska, matka obecnego króla Michała I. przybyła z Rumunii do Florencji. Nagły ten wyjazd czyni wrażenie ucieczki z kraju, w którym zagrożone jest bezpieczeństwo każdej wybitniejszej osobistości.

Większość personelu poselstwa rumuńskiego w Londynie wręczyła swe dymisje rządowi w Bukareszcie na znak protestu przeciwko ostatnim wydarzeniom politycznym w Rumunii, a zwłaszcza przeciwko masowemu morderstwom, popełnionym przez legionistów z "Żelaznej Gwardii".

Przyjazd grupy uchodźców polskich z Rumunii do Palestyny.

Jerozolima, 29. XI. "Palestine Post" donosi, że do Tel Aviv przybyło z Rumunii przez Turcję kilku byłych ministrów m.in. b. premier Jędrzejewicz z żoną, b. wicemin. spraw wojskowych gen. Głuchowski, b. min. roln. Poniatowski i b. kom. policji gen. Zamorski. Przybyli uchodźcy z Rumunii potwierdzili wiadomość, że marsz. Śmigły Rydz i b. polski min. spr. zagr. płk. Beck aresztowani zostali w Rumunii wkrótce po wkroczeniu wojsk niemieckich.

PRZEGLĄD PRASY.KU KOŃCOWI.

O sytuacji wojskowej Italii i W. Brytanii egipski dziennik "Phos" komentując artykuł napisany przez Signora Gaydę z "Giornale d'Italia" pisze:

Włochy padną pierwsze i to w krótkim czasie. Artykuł Gaydy jest po- niekąd zapowiedzią tego co ma się stać. Autora nurtuje obawa o los Ita- lii, stara się on wytłumaczyć czytelnikom powody niepowodzeń, zestawia fakty, które mają usprawiedliwić dotychczasowe klęski włoskie i niech- cąco zapowiada pogrom Italii.

Między innymi pisze: "Włosi zdają sobie sprawę, że przeżywają moment krytyczny w swojej historii. Italia jest zagrożona przez straszliwego przeciwnika, przeciwnik ten dysponuje najpotężniejszą flotą i nieprze- brnymi zasobami. Praca nasza będzie bardzo ciężka, w szczególności wysi- łek naszej floty musi być taki, na jaki ją stać". Rzeczywiście flota wło- ska okazała się godną oddziałów walczących w Albanii. Okazała jedno, że stać ją na wysiłek ... potrzebny do unikania walki, chowania się w mysią dziurę i do szybkiej ucieczki. Admiralicja włoska nie może zaznać spoko- ju, armada brytyjska ciągle szuka sposobności do walki, stale płoszy, a jak dopadnie to bije, że aż hej! W koło Sycylii znowu Włoski największy pancernik poszedł na dno nie licząc mniejszych jednostek.

Unieostwiony atak na Grecję i ewentualność utraty Albanii spowodo- wały nagłą zmianę we frazeologii włoskiej propagandy. Włosi rozumieli mimo, że nie chcą się jeszcze do tego przyznać, że nie oni z... ciężają, ale ich przeciwnicy. Bici, dopiero teraz zaczynają przypominać sobie o "niewyczerpanych źródłach" brytyjskich. A przecież te "źródła" nie są czymś nowym, o czym by Italia nie wiedziała. Istniały one stale. Mussolini napew- no też wiedział o nich, kiedy wypowiadał wojnę W. Brytanii, wiedział rów- nież o istniejącej flocie angielskiej. Widząc jednak konającą Francję przypuszczał, że los W. Brytanii będzie ten sam. Obydwaj dyktatorzy myśle- li w ten sposób, obydwoh jednak spotkał zawód. Duce ma jeszcze dodatko- we zmartwienie - Grecję. Sądził, że jeden wystrzał zmusi Greków do kornych próśb, tymczasem od miesiąca obserwuje ucieczkę swoich wojsk.

Mussolini popełnił straszny błąd, w skutkach bez porównania większy niż Hitler. Chciał panować nad innymi, wdał się w wojnę. Za udział zapłacił to drogo. Zapłaci przede wszystkim Anglii i Grecji.

---0000000---

HITLER W PUŁAPCE.

Ostatnie zabiegi dyplomacji niemieckiej podobne są ruchom myszy, usiłującej napróżno uwolnić się z pułapki. Bezsilność wysiłków doprowa- dza ją do szaleń. W tym stanie znajduje się dziś Hitler. Nieład i zamie- szanie są charakterystycznym przejawem jego dzisiejszej polityki. Teror i bluff pozwalają mu rządzić. Co go skłoniło - zapytuje Abbas Mahmoud el Arkad w "Doustour" - do zmuszenia Słowacji by przystąpiła do paktu trzech? Jakiż jest cel tej fanfaronady? Czy pomoc wojskowa sygnatariu- szów? Nie. Japonia jest izolowana od Niemiec, Włochy wależą i to nie sz- częśliwie dopiero sześciu miesięcy, Słowacja, Węgry, Rumunia pozostaną nadal poza konfliktem zbrojnym. A może to jest "nowym łańcem", który Rze- sza chciałaby już teraz wprowadzić w życie, bo przegrana jaka ją czeka, nie da jej możliwości realizacji wymarzonego porządku germańskiego opar- tego na bandytyzmie. Japonia wcale nie chce wrócić się w sprawę europej- skie, organizując według własnego programu Azję. Włochy bynajmniej nie śpieszą się do zastosowania u siebie ekonomicznych zasad hitlerowskich. Krótka, - jest to przelewanie z pustego w próżnię. Cała ta akcja może mieć tylko jedno znaczenie: nowy montaż bloku przeciw czerwonej Rosji.

Rumunia, Węgry, Słowacja, Niemcy tworzą pierścień, obejmujący Z.S.R.R. od zachodu. Na wschodzie Japonia jest głównym ogniwem w pierścieniu, oka- łającym Rosję. Powstanie "osi" miało jedno na celu: przeciwstawienie się komunizmowi. Doniosłość przystąpienia do paktu, Węgier, Słowacji i Rumunii jest dowodem nieufności, a nie pewności swego bezpieczeństwa, odsłania niepowodzenie, a nie sukces, jest znakiem niezgody między Rosją a Rzeszą.

HUMOR WOJSKOWY.

Włosi dlatego podają się Grekom całymi batalionami do niewoli, bo podobno w ten sposób Mussolini chce zająć tereny greckie. Nowa ta taktyka stosowana jest z pełnym powodzeniem. Generalny sztab włoski przewiduje, że tempo zajmowania ... Grecji przez Włochów spowoduje rychłe Zajęcie Alba- nii przez Greków.

Dalszy ciąg listu otwartego p.t. "Plaga niemiecka".

Gdy członek społeczeństwa popełnia przestępstwo karze się go pozbawieniem wolności lub nawet życia i żadne jego poprzednio poniesione zasługi nie mogą go od zasłużonej kary zupełnie uwolnić. W sądzie nie ma mowy o miłosierdziu i chrześcijańskich zasadach wybaczenia. Kara ma dwa cele - dydaktyczny i zapobiegawczy - służy przykładem dla innych i odwraca społeczeństwo od niebezpiecznego osobnika. Jeżeli jednak jakiś zbrodniarz jest uznawany za niebezpiecznego, cóż dopiero mówić o narodzie zbrodniarzy.

Dlaczego więc naród niemiecki nie miałby zostać za swe zbrodnie ukarany? Naród, za którego ludzkość będzie się musiała długo rumienić, że go wydała?

Mówi się dużo o tak zwanej "kulturze niemieckiej" gdy się chce bronić narodu niemieckiego. Nie chcę nadużywać uprzejmości Panów przez zbytne rozszerzenie tematu, że najwspanialszy rozwój tej kultury tak zwany Renesans - nie jest wcale z gruntu niemieckim. Istotnymi wyrazami tej kultury jest natomiast epos Nibelungów - najwięcej ponura apoteoza zdrady i występku jakie zna historia kultury ludzkiej.

Proponuję więc aby po skończonej wojnie naród niemiecki poniósł za swe przestępstwa zasłużoną karę w postaci ogłoszenia wszystkich Niemców znajdujących się poza granicami przyznanego im ściśle etnicznego terytorium, za wyjątkiem z pod prawa - przyhańniej na lat 50. Byłaby to moim zdaniem najwięcej celowa i sprawiedliwa kara na jaką sobie powszechnie zasłużyli.

Boją się, że jeżeli się tego nie uczyni, jeżeli znowu po wojnie znajdą się ludzie starający się słuszną karę przedstawić jako akt niewiści i nawołujący do litości i humanitaryzmu, Europa za nowe 25 lat stanie się znów widownią jeszcze straszniejszej wojny, która tym razem pociągnie za sobą zupełną zagładę całego dorobku cywilizowanego świata.

Polak, który przeżył inwazję niemiecką.

---ooo0ooo---

ŻYCIE POLSKIE W ANGLII.

W "Wiadomościach Polski" p. W. J. Szyszewski, zamieścił ciekawą rozmowę z Wikham Steedem. Z rozmowy tej przytaczamy pogląd słynnego pisarza angielskiego na przyszły stosunek do Niemiec. "Naturalnie mówi Steed, największym zagadnieniem przyszłości jest zagadnienie Niemiec. Musimy liczyć się z faktem, że filozofia Fichtego o Germanach, jako Urvolku filozofia Hegla z jego identyfikacją państwa z narodem zrobiły olbrzymie spustoszenie i zapuściły głęboko korzenie w dzisiejszej umysłowości niemieckiej. Nie wolno nam zapominać, że umysły młodzieży niemieckiej są zatrute chydą propagandą i że jest przynajmniej 5 milionów młodych niemieckich zbirów, wyszkolonych terrorystów i prześladowców. Sądzą, że powinniśmy powierzyć samym Niemcom zajmowanie się wewnętrznymi zagadnieniami niemieckimi, lecz w każdym razie nie powinniśmy niczego zostawić na pastwę losu. Niemcy muszą być całkowicie rozbrojone i kontrola rozbrojenia Rzeszy powinna być bardzo ścisła. Osobiste jestem zdania, że rozbrojenie Rzeszy, jej redukcja i zmontowanie w celu zapobieżenia agresjom i wyścigom zbrojenia się są ważniejsze od korektur granic. Wszelako sądzę, że dostęp Polski do morza był stanem zbyt wąskim. Redukcja Niemiec - ciągnie Steed - jest zadaniem olbrzymim, jednak możliwym. Słyszę n.p., że Hitler wazął zaimienić wszystkie podręczniki polskie. Myślę, że to samo należy zrobić w Niemczech. Z czasem da to dobre rezultaty".

---ooo0ooo---

Hitler to prawdziwe oblicze całych Niemiec.

Londyn, 28. XI. (Reuter). Główny doradca dyplomatyczny rządu brytyjskiego Sir Robert Vansittart oświadczył w przemówieniu radiowym, że Hitler stanowi naturalny wytwór narodu, który od początku historii prowadził wojny i stanowił groźbę dla innych krajów. Powinniśmy zaprzestąć czynienia rozróżnień między Niemcami i szukania w narodzie niemieckim elementów dobrych, reprezentowanych przez starych, uprzejmych uczonych i łagodnych dziewczęta z długimi warkoczami. W polskiej "czarnej księdze" nie brak licznych zdjęć dziewcząt niemieckich, które drwią sobie z cierpień swych ofiar. Zresztą zawsze tak było, że kobiety niemieckie podniecały mężczyzn do okrucieństwa. Jeżeli Niemcy chcą przestać szkodzić ludzkości, to muszą przeprowadzić bardzo gruntowną "kurację duchową".

O S T A T N I E W I A D O M O Ś C I .GRECY NA BAGNETY ZDOBYWAJĄ POZYCJĘ ZA POZYCJĄ.

Ateny, 30.XI. (Ag. Ateńska). Komunikat grecki ogłoszony w nocy z czwartku na piątek donosi, że podczas walk powietrznych, Grecy stracili bardzo dużo samolotów nieprzyjacielskich. Stoczone walki na ziemi kończyły się zawsze na korzyść wojsk greckich. Lotnictwo greckie dokonało szeregu lotów wywiadowczych i patrolowych dla ochrony swych wojsk. Lotnictwo włoskie bombardowało ~~szereg~~ miast i wiosek w Epirze na wyspach Kręta i Cephalon oraz na wybrzeżu zachodnim Peloponezu. We wszystkich wypadkach wyrządzone szkody i ofiary w ludzkości były nieznaczne.

Według ^{trwają} ostatnich wiadomości na środkowym odcinku frontu grecko-włoskiego ~~gwałtowne~~ walki. Wojska greckie odpierają na bagnety włoskie kontrataki. Pomimo zaciętych walk Włosi oddają pozycję za pozycją. Na prawym skrzydle odcinka północnego Włosi są ciągle w defenzywie. Na południu Włosi zaprzeczają wiadomościom o zdobyciu Argyrocastron przez Greków. Pomimo przybycia dwóch dywizji włoskich "Sienna" i "Ferara", które natychmiast rzuczone były na front i udziału 300 samolotów nieprzyjacielskich, Grecy ciągle idą naprzód.

Bewolta w okolicy El-Bassan ma szczególne znaczenie, gdyż posiadał tam dominujące wpływy najbogatszy człowiek w Albanii i premier marionetkowego rządu Sheyket Verlaci. Dotychczas nie ustalono nazwiska zabójcy ministra sprawiedliwości Jaafar Ypi, znanego z prowłoskich zapatrywań. Marszałek Badoglio powrócił do Rzymu. Agencja Stefani obecnie ogłosiła komunikat, w którym usiłuje twierdzić, że Badoglio wogóle nie wyjeżdżał do Albanii.

W chwili kiedy wojska włoskie ponoszą tak dotkliwe porażki na wszystkich frontach w Albanii, gen. Soddu otrzymał awans na wyższy stopień generała armii.

Działania lotnictwa i marynarki na Morzu Śródziemnym.

Morskie kontrtorpedowce oddały szereg strzałów w kierunku północnego wybrzeża Korfu, ale z chwilą ukazania się samolotów angielskich, wycofały się pod osłoną dymną. Atak na Korfu podjęły również samoloty włoskie. Komunikat admiralicji donosi, że angielskie lotnictwo i marynarka wojennej wspomaganie przez flotę śródziemnomorską dokonało ataków na umocnione stanowiska włoskie w Porto - Laki, na wyspie Leros (Archipelag Dodekanezu), gdzie ostrzeliwano m.in. stocznie. Wzniesiono pożary i poważnie uszkodzono okręt. W Tripoli (Libia) bombardowano molo i trafiono w statek. Z odległości 80 km. obserwowano żonę pożarów wzniesionych przez bomby. Jeden samolot angielski nie wrócił do bazy. W ciągu ubiegłych dwóch dni stracono w walkach nad Grecją i Albanią 10 samolotów włoskich z czego 7 myśliwców stracono podczas walki trwającej zaledwie minutę.

Wzmożenie się nalotów na Anglię.

Londyn, 30.XI. (Reuter). We czwartek niemieckie lekkie bombowce i pościgowce dokonały nalotu na hr. Kentu i południowe okolice Londynu, zrzucając niewiele bomb z wysokiego pułapu. Nie było ani jednego wypadku śmierci ani ciężkiego ranienia. Stracono 5 pościgowców nieprzyjacielskich. Anglicy stracili 6 aparatów.

W nocy z czwartku na piątek Niemcy dokonali nalotu na dwa miasta południowo zachodniej Anglii i na wybrzeża rzeki Mersey na póln. zachód wyrządzając wyłącznie szkody w domach mieszkalnych. Pomiędzy ofiarami nalotu jest kilku zabitych. Atak na Londyn był wzmożony. Szczególnie czynna była artyleria przeciwlotnicza.

Coraz intensywniejsze bombardowanie Niemiec.

W nocy z czwartku na piątek silne formacje bombowców RAF dokonały nalotu na Düsseldorf i Nadrenię, bombardując tam gazownię i fabryki broni oraz linie komunikacyjne. W jednym porcie nad Bałtykiem atakowano rafinerie naftowe. Dokonano nalotów na okupowane przez nieprzyjaciela porty Antwerpię, Boulogne i Havr. Ponadto bombardowano doki w Cuxhaven, fabrykę syntetycznej benzyny w Politz i stocznie morskie w Szczecinie. Zachodnia część Niemiec była bardzo silnie atakowana, a w szczególności linie kolejowe, wojskowe magazyny w Moguncji i porty w Koblencji i Eindhoven. Anglicy stracili dwa samoloty.

Pogrzeb egipskiego ministra obrony narodowej Saleh Younes Paszy.

Kair, 29.XI. (Ag. Eg.) W Kairze odbył się w czwartek pogrzeb nagle zmarłego egipskiego ministra obrony kraju Saleh Younes Paszy. Zmarły minister niedawno objął tekę wojny w nowym gabinecie egipskim.